



OEI BUE LPN 14/2022
INFORME DE ADJUDICACIÓN

ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO TÉCNICO DIVERSO DE AUDIO, VIDEO E ILUMINACIÓN

De acuerdo a la culminación exitosa de los pasos previstos en la LPN 14/2022 nos es grato enviarles las cantidades adjudicadas por lote y empresa, revistiendo a partir de ahora el carácter de Adjudicatarios y dando inicio al cronograma de entregas previsto en el pliego licitatorio.

| LOTE | ITEM | DESCRIPCIÓN | CANT. | Precio Unitario USD (impuestos incluidos) * | Precio Total USD (impuestos incluidos) * | PROVEEDOR ADJUDICADO |
|------|---|--|------------|---|--|--|
| 1 | A- SALA PIAZZOLLA | | | | | SEAL SOLUCIÓN DE INTEGRACIÓN S.R.L. |
| | 1 | Consola | | | | |
| | 1.1 | Consola digital | 1 | USD 7.857,00 | USD 7.857,00 | |
| | 1.2 | Patchbay digital de audio en formato rack | 1 | USD 2.618,00 | USD 2.618,00 | |
| | 2 | Sistema de sonido | | | | |
| | 2.1 | Bafle tipo columna autoamplificado | 4 | USD 3.594,00 | USD 14.376,00 | |
| | 2.2 | Accesorio compatible para colgar sistemas de sonido, con ajuste de inclinación vertical y horizontal | 2 | USD 759,00 | USD 1.518,00 | |
| | 2.3 | Accesorio tipo bracket para acoplar dos bafles | 2 | USD 106,00 | USD 212,00 | |
| | 2.4 | Bafle Subwoofer autoamplificado | 2 | USD 4.093,00 | USD 8.186,00 | |
| | 2.5 | Bafle/Monitor activo | 5 | USD 620,00 | USD 3.100,00 | |
| | 2.6 | Auricular de estudio profesional | 1 | USD 194,00 | USD 194,00 | |
| | 2.7 | Bafle de istalacion pasivo | 6 | USD 125,00 | USD 750,00 | |
| | 2.8 | Amplificador clase D con DSP integrado | 2 | USD 944,00 | USD 1.888,00 | |
| | 3 | Sistema microfonía | | | | |
| | 3.1 | Microfono dinamico de mano Cardioide para voces | 6 | USD 213,00 | USD 1.278,00 | |
| | 3.2 | Microfono dinamico de mano Cardioide para instrumentos, Respuesta en frecuencia de 40 a 15.000 Hz. | 6 | USD 195,00 | USD 1.170,00 | |
| | 3.3 | Microfono dinamico Supercardioide para intrumentos. Respuesta en frecuencia minima 20-10000 Hz | 1 | USD 336,00 | USD 336,00 | |
| | 3.4 | Microfono Condenser Cardioide Ultra compacto para instrumentos de capacitación lateral | 2 | USD 870,00 | USD 1.740,00 | |
| | 3.5 | Receptor de sistema inalambrico digital doble UHF | 1 | USD 1.589,00 | USD 1.589,00 | |
| | 3.6 | Transmisor inalambrico de mano digital UHF | 2 | USD 497,00 | USD 994,00 | |
| 3.7 | Trasmisor inalambrico digital UHF tipo bodypack | 2 | USD 403,00 | USD 806,00 | | |

OEI

| | | | | |
|----------|--|----|------------------|------------------|
| 3.8 | Microfono Headset para sistema inalambrico | 2 | USD 171,00 | USD 342,00 |
| 3.9 | Antena direccional activa de banda ancha con amplificador integrado | 2 | USD 662,00 | USD 1.324,00 |
| 3.10 | Cable de extension de antena remota de 30 metros BNC-BNC RG8X/tipo U | 2 | USD 453,00 | USD 906,00 |
| 3.11 | Adaptador en linea de salida de 12V para antena | 2 | USD 147,00 | USD 294,00 |
| 3.12 | Cargador de escritorio de 2 puertos para bateria de litio | 2 | USD 256,00 | USD 512,00 |
| 3.13 | Bateria recargable Litio-ION | 2 | USD 96,00 | USD 192,00 |
| 4 | Accesorios Audio | | | |
| 4.1 | Caja directa activa c/selector Ground/Lift y Phantom/Bateria | 6 | USD 66,00 | USD 396,00 |
| 4.2 | Pie de Microfono - telescopico | 20 | USD 60,00 | USD 1.200,00 |
| 4.3 | Cable XLR-XLR 6.6 metros Fichas metalicas | 50 | USD 15,00 | USD 750,00 |
| 4.4 | Cable Plug-Plug 6.6 metros | 6 | USD 20,00 | USD 120,00 |
| 5 | Equipamiento Iluminación | | | |
| 5.1 | Cabeza Móvil Spot | 4 | USD 512,00 | USD 2.048,00 |
| 5.2 | Fresnel LED | 4 | USD 2.419,00 | USD 9.676,00 |
| 5.3 | Luminaria Elipsoidal | 4 | USD 2.399,00 | USD 9.596,00 |
| 5.4 | Par LED con al menos 6 LEDs RGBAW+UV | 8 | USD 380,00 | USD 3.040,00 |
| 5.5 | Maquina Hazer | 1 | USD 3.802,00 | USD 3.802,00 |
| 5.6 | Splitter 8 RMD/DMX Opto-Splitter (3 pines) | 1 | USD 628,00 | USD 628,00 |
| 5.7 | Controlador DMX | 1 | USD 681,00 | USD 681,00 |
| 5.8 | Controlador DMX para luces fijas | 1 | USD 277,00 | USD 277,00 |
| 6 | Equipamiento Video | | | |
| 6.1 | Proyector WUXGA nativo (1920x1200) | 1 | USD 22.623,00 | USD 22.623,00 |
| 6.2 | Switcher y escalador 4K | 1 | USD 1.698,00 | USD 1.698,00 |
| 6.3 | Pantalla motorizada 700 cm x 390 cm | 1 | USD 3.893,00 | USD 3.893,00 |
| 6.4 | Servidor para gestion de video | 1 | USD 2.550,00 | USD 2.550,00 |
| 7 | Materiales de instalación | | | |
| 7.1 | Clamp y cable de seguridad | 30 | USD 23,00 | USD 690,00 |
| 7.2 | Bobina de cable XLR para protocolo DMX. 120 Ohms x 300 mts | 2 | USD 120,00 | USD 240,00 |
| 7.3 | Bobina de cable tpr 3x1,5 mm x 100 mts. Color negro | 3 | USD 181,00 | USD 543,00 |
| 7.4 | Fichas XLR macho 3 pines | 30 | USD 7,00 | USD 210,00 |
| 7.5 | Fichas XLR hembra 3 pines | 30 | USD 7,00 | USD 210,00 |

OEI

| | | | | |
|-------------------------|---|-----|-----------------|-----------------|
| 7.6 | Fichas tipo KALOP 3 patas macho. Color negro | 100 | USD 3,00 | USD 300,00 |
| 7.7 | Fichas tipo KALOP 3 Patas hembra. Color negro | 100 | USD 3,00 | USD 300,00 |
| 7.8 | Eslinga | 4 | USD 76,00 | USD 304,00 |
| 7.9 | Zapatilla electrica 200V de 5 tomas | 10 | USD 16,00 | USD 160,00 |
| 7.10 | Rack de tension | 1 | USD 748,00 | USD 748,00 |
| B- SALA III | | | | |
| 1 | Equipamiento Iluminación | | | |
| 1.1 | Cabeza Móvil Spot | 2 | USD 512,00 | USD 1.024,00 |
| 1.2 | Fresnel LED | 4 | USD 2.419,00 | USD 9.676,00 |
| 1.3 | Luminaria Elipsoidal | 4 | USD 2.399,00 | USD 9.596,00 |
| 1.4 | Par LED con al menos 6 LEDs RGBAW+UV | 6 | USD 380,00 | USD 2.280,00 |
| 1.5 | Splitter 8 RMD/DMX Opto-Splitter (3 pines) | 1 | USD 574,00 | USD 574,00 |
| 1.6 | Controlador DMX | 1 | USD 681,00 | USD 681,00 |
| 1.7 | Controlador DMX para luces fijas | 1 | USD 277,00 | USD 277,00 |
| 1.8 | KALOP 3 patas hembra | 15 | USD 3,00 | USD 45,00 |
| 1.9 | KALOP 3 patas macho | 15 | USD 3,00 | USD 45,00 |
| 1.10 | Bobina de cable tpr 3x1,5 mm x 100 mts. Color negro | 1 | USD 181,00 | USD 181,00 |
| 1.11 | Zapatilla electrica | 6 | USD 16,00 | USD 96,00 |
| C- SALA WILLIAMS | | | | |
| 1 | Consola | | | |
| 1.1 | Consola analogica de audio | 1 | USD 630,00 | USD 630,00 |
| 2 | Sistema de sonido Shows | | | |
| 2.1 | Patchera de escenario de 16 canales x 4 envios | 1 | USD 820,00 | USD 820,00 |
| 3 | Microfonos | | | |
| 3.1 | Receptor de sistema inalambrico digital doble UHF | 1 | USD 1.589,00 | USD 1.589,00 |
| 3.2 | Transmisor inalambrico de mano digital UHF | 1 | USD 497,00 | USD 497,00 |
| 3.3 | Transmisor inalambrico digital UHF tipo bodypack | 1 | USD 403,00 | USD 403,00 |
| 3.4 | Microfono Headset para sistema inalambrico | 1 | USD 171,00 | USD 171,00 |
| 3.5 | Antena direccional activa de banda ancha con amplificador integrado | 2 | USD 662,00 | USD 1.324,00 |
| 3.6 | Cable extension de antena remota de 30 metros BNC-BNC RG8X/tipo U | 2 | USD 453,00 | USD 906,00 |
| 3.7 | Adaptador en linea con salida 12V para antena | 2 | USD 147,00 | USD 294,00 |

OEI

| | | | | |
|------------------------------|--|----|-----------------|------------------|
| 3.8 | Cargador de escritorio de 2 puertos para batería de litio | 1 | USD 256,00 | USD 256,00 |
| 3.9 | Batería recargable Litio-ION | 2 | USD 96,00 | USD 192,00 |
| 4 | Accesorios Audio | | | |
| 4.1 | Cable Plug-Plug 6.6 metros | 10 | USD 18,00 | USD 180,00 |
| 5 | Equipamiento iluminación | | | |
| 5.1 | Par LED con al menos 6 LEDs RGBAW+UV | 4 | USD 224,00 | USD 896,00 |
| 5.2 | Estructura cuadrada tipo Truss de 6 metros | 1 | USD 1.520,00 | USD 1.520,00 |
| 6 | Materiales de instalación | | | |
| 6.1 | Eslinga | 4 | USD 69,00 | USD 276,00 |
| 6.2 | Rollo 100 MTS cable TPR 3x2,5 | 1 | USD 165,00 | USD 165,00 |
| 6.3 | Conector 3 patas hembra | 15 | USD 3,00 | USD 45,00 |
| 6.4 | Conector 3 patas macho | 15 | USD 3,00 | USD 45,00 |
| 6.5 | Zapatilla | 6 | USD 15,00 | USD 90,00 |
| D - SALA BORGES | | | | |
| 1 | Video y proyección | | | |
| 1.1 | Proyector con tecnología LASER 3LCD. WUXGA 1920x1200 | 5 | USD 4.919,00 | USD 24.595,00 |
| 1.2 | Reproductor de contenidos | 5 | USD 878,00 | USD 4.390,00 |
| 1.3 | Smart TV resolución UHD | 3 | USD 735,00 | USD 2.205,00 |
| 2 | Sistema de audio | | | |
| 2.1 | Par de monitores de estudio Bluetooth | 2 | USD 213,00 | USD 426,00 |
| 2.2 | Baffle de instalación pasivo | 4 | USD 140,00 | USD 560,00 |
| 2.3 | Amplificador clase D con DSP integrado | 1 | USD 944,00 | USD 944,00 |
| 2.4 | Fuente de audio direccional con reproductor micro SD incorporado | 3 | USD 2.509,00 | USD 7.527,00 |
| 3 | Accesorios y cables | | | |
| 3.1 | Switch POE 4 puertos 10/100 | 1 | USD 91,00 | USD 91,00 |
| 3.2 | Patchcord RJ45 - CAT5E | 5 | USD 5,00 | USD 25,00 |
| 3.3 | Cables HDMI de 3 m - blindado | 5 | USD 16,00 | USD 80,00 |
| 3.4 | Soportes de techo para proyector | 5 | USD 54,00 | USD 270,00 |
| 4 | Sistemas móviles de sonido | | | |
| 4.1 | Sistema de sonido portátil Bluetooth | 1 | USD 1.387,00 | USD 1.387,00 |
| E - ESPACIO ADICIONAL | | | | |
| 1 | Video y proyección | | | |
| 1.1 | Display profesional para cartelera digital | 5 | USD 2.166,00 | USD 10.830,00 |
| 1.2 | Soporte para display | 5 | USD 60,00 | USD 300,00 |

OEI

| | | | | |
|--|--|----|------------------|---------------------------|
| 1.3 | Bafle/Monitor activo | 2 | USD 501,00 | USD 1.002,00 |
| 1.4 | Proyector con tecnología LASER 3LCD. WUXGA 1920x1200 | 3 | USD 4.919,00 | USD 14.757,00 |
| 1.5 | Soporte de techo para proyector | 3 | USD 54,00 | USD 162,00 |
| 1.6 | Cable HDMI blindado de 5m | 13 | USD 33,00 | USD 429,00 |
| 1.7 | Reproductor de contenidos | 3 | USD 878,00 | USD 2.634,00 |
| 1.8 | Par de parlantes de escritorio | 3 | USD 213,00 | USD 639,00 |
| 1.9 | Multiplicador de puertos USB | 5 | USD 22,00 | USD 110,00 |
| F- SERVICIO TÉCNICO Y DE CAPACITACIÓN | | | | |
| 1.1 | Servicios de Capacitación al personal, calibración e instalación llave en mano | 1 | USD 17.457,00 | USD 17.457,00 |
| 1.2 | Servicio técnico preventivo y correctivo por 12 meses | 1 | USD 5.228,00 | USD 5.228,00 |
| Monto Total Adjudicado USD (Impuestos incluidos) *: | | | - | USD 249.687,00 |

*Los montos aquí detallados son finales e incluyen todos los costos, impuestos directos e indirectos y gastos derivados.

04 de julio de 2022.



Lic. LUIS SCASSO
DIRECTOR
OEI – OFICINA EN ARGENTINA